
 
คำสั่งสถานีตำรวจภูธรกะทู้ 

ที่  346/๒๕๖๖ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ

(Integrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗  
 ********************* 

 ตามหนังสือตำรวจภูธรจังหวัดภูเก็ต ที่ ๐๐๒๓(ภก).๑๗/๗๔๙๗ ลงวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๖ อ้างถึง
หนังสือตำรวจภูธรภาค ๘ ที่ ๐๐๒๓.๑๑๘/๖๗๗๐ ลงวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๖ เรื่อง ดำเนินการประเมิน
คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency 
Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ ตามที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ
(สำนักงาน ป.ป.ช.) ได้กำหนดปฏิทินการประเมินฯนของสถานีตำรวจ และพัฒนาเครื่องมือการประเมินเชิงบวก
เพ่ือเป็นมาตรการป้องกันการทุจริต และเป็นกลไกสร้างความตระหนักให้หน่วยงานภาครัฐดำเนินงานอย่าง
โปร่งใสและมีคุณธรรม โดยใช้ชื่อว่าการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) โดยมุ่งหวังให้หน่วยงานภาครัฐที่เข้ารับการ
ประเมิน ได้ทราบผลการประเมินและแนวทางในการพัฒนาและยกระดับหน่วยงานในด้านคุณธรรมและความ
โปร่งใสในการดำเนินงานอย่างเหมาะสม  

เพ่ือให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and 
Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ ของสถานีตำรวจภูธธรกะทู้ เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย มีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๔ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พุทธศักราช 
๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะทำงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ของ
สถานีตำรวจภูธรกะทู้ ประจำปี ๒๕๖๗ โดยมีองค์ประกอบและหน้าที่ความรับผิดชอบดังนี้ 

๑.  กรรมการกำกับติดตามและดูแลงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
หน่วยงานภาครัฐ(Integrity and Transparency Assessment : ITA) 

 

   ๑.๑ พันตำรวจเอก รุ่งฤทธิ์  รัตนภักดี                                                      เป็นประธานกรรมการ 
         ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรกะทู้       
   ๑.๒ พันตำรวจโท เชาว์  ผอมนะ  รอง                                                   เป็นกรรมการ 
         รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรกะทู้ 
   ๑.๓ พันตำรวจโท รัษฎา  กลึงวงศ์                                                        เป็นกรรมการ 
         รองผู้กำกับการ(สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรกะทู้ 
    ๑.๔ พันตำรวจโท ชยพล  ภูนฤมิต                                                       เป็นกรรมการ 
          รองผู้กำกับการสืบสวน สถานีตำรวจภูธรกะทู้                 

หน้าที่รับผิดชอบ 
    ๑. กำกับ ติดตาม ส่งเสริม สนับสนุนและให้คำปรึกษาแนะนำในเรื่องต่างๆแก่คณะทำงาน เพ่ือให้การ

ดำเนินการเป็นไปตามกรอบทิศทางและแนวทางที่กำหนด 
 



-๒- 
    ๒. เร่งรัดให้ดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ

(Integrity and Transparency Assessment : ITA) ของ สถานีตำรวจภูธรกะทู้ ให้แล้วเสร็จภายในกรอบ
ระยะเวลาอย่างมีประสิทธิภาพ 

๒. คณะทำงาน เพ่ือดำเนินงานประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
    ๒.๑ ว่าที่ พันตำรวจโท วสันต์  หมื่นเดช                                               เป็นหัวหน้าคณะทำงาน 
           สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรกะทู้ 
    ๒.๒ พันตำรวจโท สมชาย  หนูบุญ                                                     เป็นคณะทำงาน 
          สารวัตร(สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรกะทู้ 

     ๒.๓ พันตำรวจโท หญิง ณัฐธยาน์  สุพรรณพงศ ์                                 เป็นคณะทำงาน 
          สารวัตร(สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรกะทู้ 
    ๒.๔ พันตำรวจโท วัฒนาทร  บำรุงถิ่น                                                  เป็นคณะทำงาน  
          สารวัตร(สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรกะทู้ 
    ๒.๕ ว่าที่ พันตำรวจโท ณัฐวัฒน์  สุพรรณอาสน์                                      เป็นคณะทำงาน 
           สารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรกะทู้ 
    ๒.๕ ว่าที่ พันตำรวจโท วิศนุ  ปานซ้าย                                                  เป็นคณะทำงาน 
           สารวัตรสืบสวน สถานีตำรวจภูธรกะทู้  
    ๒.๖ ร้อยตำรวจเอก หญิง นววรรณ  กู้เมือง                                            เป็นคณะทำงาน 
          รองสารวัตรธุรการ สถานีตำรวจภูธรกะทู้ 
    ๒.๗ ดาบตำรวจ ขวัญชัย  ชูทอง                                                         เป็นคณะทำงาน 
          ผู้บังคับหมู่(ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจภูธรกะทู้ 
    ๒.๘ จ่าสิบตำรวจ ภาณุพงศ์  มณีบางกา                                               เป็นคณะทำงาน 
           ผู้บังคับหมู่(ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจภูธรกะทู้ 
    ๒.๙ จ่าสิบตำรวจ อนุศักดิ์  รอดเหลื่อม                                                เป็นคณะทำงาน  
           ผู้บังคับหมู่(ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจภูธรกะทู้ 
    ๒.๑๐ สิบตำรวจเอก สรายุทธ  จันทร์ชูศรี                                             เป็นคณะทำงาน 
            ผู้บังคับหมู่(ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจภูธรกะทู้ 
    ๒.๑๑ สิบตำรวจเอก วศิน  นึกเร็ว                                                        เป็นคณะทำงาน 
  ผู้บังคับหมู่(ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจภูธรกะทู้ 
    ๒.๑๒ สิบตำรวจตรี ศรัณยู  วาจาสัตย์                                                  เป็นคณะทำงาน 
            ผู้บังคับหมู่(ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจภูธรกะทู้ 
    ๒.๑๓ สิบตำรวจตรี พงศกร  งามสมมิตร์                                               เป็นคณะทำงาน 
            ผู้บังคับหมู่(ป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจภูธรกะทู้ 
 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
๑. ดำเนินงานให้เป็นไปตามเกณฑ์ตัวชี้วัดประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ

หน่วยงานภาครัฐ(Integrity and Transparency Assessment : ITA) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ ตามที่
สำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ(สำนักงาน ป.ป.ช.) ตั้งเกณฑ์ประเมินไว้ 



-๓- 
 

๒. ดำเนินงานจัดทำข้อมูลเอกสารประกอบการตอบแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ(Open 
DataIntegrity and Transparency Assessment : ITA) อย่างเคร่งครัด 

๓. จัดเตรียม สนับสนุน รวบรวม/วิเคราะห์ข้อมูล เอกสาร หลักฐาน และผลการดำเนินการที่เกี่ยวข้องส่ง
ให้หน่วยงานประเมินรวมถึงชี้แจงตอบข้อซักถาม 
 ๔. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่กรรมการกำกับและติดตามการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ(Integrity and Transparency Assessment : ITA)  มอบหมาย รวมทั้ง
ติดตามผลการดำเนินงานและรายงานให้ผู้บังคับบัญชาทราบอย่างต่อเนื่อง  
 ทั้งนี้ให้ถือปฏิบัติตามคำสั่งนี้อย่างเคร่งครัด 

 
      สั่ง ณ วันที่  20  ธันวาคม พุทธศักราช ๒๕๖๖ 

 

                                                   พันตำรวจเอก  
                ( รุ่งฤทธิ์  รัตนภกัดี ) 
          ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรกะทู้   

 
 
 
 

 


